[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2024

	№
	54-П

	г. Киров

О предоставлении субсидии из областного бюджета
акционерному обществу «Аэропорт Победилово» в 2024 году
и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Законом Кировской области  от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете
на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидию из областного бюджета акционерному обществу «Аэропорт Победилово» в 2024 году на возмещение части затрат в связи с осуществлением им наземного и аэропортового (аэродромного) обслуживания воздушных судов в целях организации пассажирских авиарейсов.
2. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета акционерному обществу «Аэропорт Победилово» в 2024 году согласно приложению.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
3.1. От 18.06.2013 № 213/340 «О предоставлении субсидий организациям, осуществляющим организацию пассажирских авиарейсов,
на возмещение части затрат в связи с осуществлением ими наземного
и аэропортового (аэродромного) обслуживания воздушных судов».
3.2. От 24.12.2013 № 241/903 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.3. От 03.03.2014 № 251/140 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.4. От 17.03.2015 № 29/141 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».
3.5. От 15.06.2015 № 43/312 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.6. От 08.12.2015 № 73/801 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.7. От 13.04.2016 № 94/242 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.8. От 27.06.2017 № 334-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.9. От 16.04.2018 № 179-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».
3.10. От 09.06.2020 № 292-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.11. От 29.10.2020 № 547-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.12. От 16.09.2021 № 479-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.13. От 04.04.2022 № 143-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340».

3.14. От 11.03.2023 № 116-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340
«О предоставлении субсидий организациям, осуществляющим организацию пассажирских авиарейсов, на возмещение части затрат в связи
с осуществлением ими наземного и аэропортового (аэродромного) обслуживания воздушных судов».
3.15. От 14.10.2023 № 547-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/340
«О предоставлении субсидий организациям, осуществляющим организацию пассажирских авиарейсов, на возмещение части затрат в связи
с осуществлением ими наземного и аэропортового (аэродромного) обслуживания воздушных судов».

4. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство транспорта Кировской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]